
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 112 Pág. 39437Jueves, 13 de junio de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/451/2013, de 10 de junio, por la que se resuelve la convocatoria a 
los centros rurales de innovación educativa de la Comunidad de Castilla y León para 
participar en el programa «Profundización de Conocimientos» a través de proyectos de 
enriquecimiento curricular.

Mediante Orden EDU/247/2013, de 12 de abril («B.O.C. y L.» n.º 77, de 24 de abril), 
se efectuó la convocatoria a los centros rurales de innovación educativa de la Comunidad 
de Castilla y León para participar en el programa «Profundización de Conocimientos» a 
través de proyectos de enriquecimiento curricular.

De conformidad con lo establecido en el apartado 10.1 y 2 de la citada orden, a 
propuesta motivada de la Dirección General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado y visto el informe de la comisión de valoración

RESUELVO

Seleccionar a los centros rurales de innovación educativa de la Comunidad de Castilla 
y León que se relacionan en el Anexo para participar en el programa «Profundización de 
Conocimientos» a través de proyectos de enriquecimiento curricular. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 10 de junio de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-13062013-24



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 39438Jueves, 13 de junio de 2013

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO

CENTROS RURALES DE INNOVACIÓN EDUCATIVA DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN SELECCIONADOS  
PARA PARTICIPAR EN EL PROGRAMA «PROFUNDIZACIÓN DE CONOCIMIENTOS» A TRAVÉS DE LOS PROYECTOS  

DE ENRIQUECIMIENTO CURRICULAR

Código Centro Provincia Título del proyecto Importe Nota
05700139 CRIE NATURAVILA ÁVILA THE BIG «TIC « THEORY 17.500 € 8
40700110 CRIE DE FUENTEPELAYO SEGOVIA COMUNICALI@ 17.500 € 8
42700083 CRIE DE NAVALENO SORIA PROYECTO AUREA 17.500 € 8
49010709 CRIE DE ZAMORA ZAMORA ENERGIZA 17.500 € 8
09700161 CRIE DE BURGOS BURGOS EVOLUCIONA CON LA CIENCIA 17.500 € 7,5
24022109 CRIE DE PÁRAMO DEL SIL LEÓN UNA MIRADA QUE EDUCA 17.500 € 7,5
34700126 CRIE DE CERVERA DE PISUERGA PALENCIA LOS CUATRO ELEMENTOS DE LA NATURALEZA: 

FUEGO, TIERRA, AGUA Y AIRE
17.500 € 7,5

24700227 CRIE DE LEÓN LEÓN BUSCANDO TU FUTURO 17.500 € 7
42700095 CRIE DE BERLANGA DE DUERO SORIA CIENCIA-NATURA 17.500 € 7

CV: BOCYL-D-13062013-24


		2013-06-13T07:30:09+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




